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Februari: Tvära kast mellan hopp och förtvivlan bland 
aktiespararna
”Stockholmsbörsen (OMXSGI) har stigit med närmare 5 procent i februari men som alltid finns det 
vinnare och förlorare – och aktiespararna lockas av båda delar. På säljsidan blandas 
vinsthemtagning i råvarusektorn med tecken på riskaversion”, säger Felicia Schön, Sparekonom på 
Avanza.

I februari nettoköper aktiespararna främst Handelsbanken A, Swedbank A och EQT.

“Novo Nordisk går från att ha varit näst mest nettosåld förra månaden till att i februari ligga i 
köptoppen. Bolaget har kommit med dåliga nyheter på löpande band och investerarna verkar vara 
fast i en ostoppbar pendel mellan hopp och förtvivlan. När aktien nu fallit med över 40 procent den 
senaste månaden och aktiespararna fyller på så ser det ut som att det är hoppet som har övertaget. 
Långsiktigt ser man sannolikt en stark underliggande trend och att botten någon gång ska nås”, säger 
Felicia Schön.

“EQTs aktiekurs har haft en mörk månad till följd av underliggande oro i marknaden runt 
riskkapitalbolagen. Även här verkar det dock finnas gott om hoppfulla investerare, både bland 
befintliga ägare som ökar innehavet och nya ägare – EQT har fått närmare 7 500 fler aktieägare hos 
Avanza sedan årsskiftet”, säger Felicia Schön.

“Liknande tendenser ser vi både för Microsoft och Klarna som bägge har haft sargade 
kursutvecklingar en tid, men där aktiespararna inte är sena med att kliva in. Microsoft har lockat till 
sig runt 9 000 nya ägare i år medan Klarnas ökat med cirka 800. Dessa bolag är också två av väldigt 
få USA-noterade teknikbolag som köps brett – en indikation på att spararna inte helt överger tech, 
men är mer riskmedvetna och därmed selektiva”, fortsätter Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Handelsbanken A Volvo B

Swedbank A Boliden

EQT Lundin Gold

Novo Nordisk B SSAB B

Microsoft Nibe Industrier B

Investor B SAAB B

Klarna Group Telia Company B

Investor A Evolution

Apotea AstraZeneca

Hexagon B Vizsla SilverCorp

I februari säljer aktiespararna främst Volvo B, Boliden och Lundin Gold.

“Volvo toppar månadens säljlista trots att aktien haft stark utveckling och strösslats med höjda 
riktkurser sedan årsrapporten. Här verkar spararna dels ta hem vinst, dels ta fasta på indikationer om 
ett mindre gynnsamt klimat för bolagets omsättning framöver. Risktoleransen är lägre än vanligt”, 
säger Felicia Schön.

“På säljsidan dominerar även råvarubolag som Boliden, Lundin Gold, SSAB och Vizsla Silver Corp. Här 
handlar det nog främst om breda vinsthemtagningar efter en otroligt stark utveckling på senare tid, 
där allt fler ifrågasätter hur länge rusningen kan fortgå. För SSAB har det också varit tvära kast på 
grund av Trumps tullpolitik, och även här verkar spararna sky risken”, avslutar Felicia Schön.
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